


Ratschlige |
fiir Ersatzteil-Bestellungen

Ersatzteil—BesteIlungen miissen folgende Angaben enthalten:

1. Maschinentype
2. Maschinen-Nummer
3. Genaue Nummer und Bezeichnung der Teile
4. Versandadresse mit Postlieitzahl
(bei Bahnversand auch Bestimmungsbahnhof)

Die Abbildungen in der Ersatzteilliste entsprechen nicht immer genau dem Originalteil,

weil dieses Teil im Zuge der Verbesserung nach dem bereits erfolgten Druck der Liste
nachtraglich geéndert wurde. Sie werden deshalb gebeten, sich nicht ausschlieBlich nach den
Abbildungen in der Ersatzteilliste zu richten.

Teile, deren Nummer nicht mit Sicherheit festzustellen ist, sind zur Vermeidung von
Falschlieferungen unverandert als Muster einzusenden. Nicht zuriickveriangte Muster werden
verschrottet.

Die Einsendung (franco) ist Bedingung, wenn aus bestimmten Griinden Gratis-Ersatz
beansprucht wird.

Vergessen Sie bitte nicht in threr Bestellung die Angaben der gewiinschten Versandart:

Fracht- oder ExpreBgut,
Post- oder Eilpostversand

Verwenden Sie nur Original—Weidemann-Ersatzteile, die in unserem Werk stets nach der gleichen
Methode hergestellt werden und gutes Passen und hervorragende Gute garantieren.




O€EE= -

59z~ —

/
| /
17
&)
370

p ——
155

7o)
™
b

OEL

{

SO
L6l

w/
MaBskizze Hoftrac 1202, 1302, 1502, 1802

x &
frern We 66(
(MaBe in cm)

Fa

Printed in Germany
Imprime en Allemagne
sprenger-druck, Korbach



Allradantrieb — geldndegéngig

sichere Fahreigenschaften
langer Radstand, bei besserer Wendigkeit
tiefliegender Schwerpunkt

groBe Bodenfreiheit
verstarkies Mittelgelenk

hydraulische Knickpendellenkung

Wenderadius innen ca. 700 mm
groBere Hub- und AusreiBkréfte
groBe Reichweite und Ladehdhe

niedrige Bauhéhe
keine groBeren baulichen Veranderungen ntig

universell einsetzbar

hervorragende Rundumsicht
starkerer, Gbersichtlicher Hubrahmenaufbau

einfache Bedienung

ubersichtliche, sinnvolle Anordnung der Steuerorgane

Oberdimensioniere, groBvolumige, griffige Reifen

Ankippwinkel Schaufel 55°

verschiedene Motorentypen

gerauscharm (mehrzylinder Luft- und Wassergekihit 75 d B (A)

umweltfreundlich abgasarm
auf Wunsch Treibgas

Technische Daten und Typentbersicht:

110D/AN 110D/R 1202D/R 1302 D/M 1302D/D 1502D/R 1502 D/M
Motor / Diesel 13P8 13PS 15PS 18PS 15PS 26 PS 28PS
Raduntersetzung ca. 1:1 1:1 3:1 KBS ] 3:1 3:1 3:1
Fahrzeugbreite mm 880 880 940 €40 940 1000 1000
Schaufelbreite mm (serienméBig) 880 880 950 @50 950 1050 1050
Linge mm (einschi. Arbeitswerkzeuge) 2700 2700 3250 5250 3250 3250 3300
Hohe mm (ginschl. U-Bagel) 1970 1970 1970 1970 1970 1970 1970
Gewicht ca. kg 1000 1040 1100 1150 1145 1280 1340
2uldssiges Gesarntgewicht ca. kg 1500 1500 1600 1800 1800 2000 2100
Kipplast ca. kg 450 450 650 700 700 750 750
AusreiBkraft ca. kg 1000 1000 1600 1800 1800 1900 1900
Hubhohe mm (Schaufel waagerecht) 1900 2400 2600 2600 2600 2600 2600
Bereifung AS65-15 75-15 75-15 75-15 75-15 10,0/75-15 10,0/75-15
Bremsen Trommelbremse  Scheibenbramse
Hydro-Pumpe Forderleistung:
Fahrantrieb Liter 33 33 a3 5 45 57 57
Hubanlage Liter 195 195 255 255 255 255 25,5
Arbeitsdruck bar 150 150 160 160 160 160 160
Hydraulikventile voll staub- und korrosionsgeschitzt Getriebe : 4-Gang-Getriebe (Werk-Gberholt) auBer Typ 1902
Elektrische Anlage: 12V - 88 Ah
Kuhisystern Luft / Wasser Anbaugerats : Siloentnahmegert, Kehrbesen, Schneerdumschild,
Lenkung: Vollhydraulische Knicklenkung Rasenmiher, KrokodilgebiB, Futterdosierwagen,
Antrieb: Volihydraulisch, Vorder- und Hinterachse Siloentnahme- und Dosiercontainer, Palettengabeln, usw.

hydraulisch angetrieben (Aliradantrieb)

Die Hoftrac Typen der Serie 02 sind keine

Experimentiergerdte sondem ausgereiite

Maschinen, 1000-fach bewéhrt, die Uber ein

weitverzweigtes Handler- und Kunden-
dienstnetz betreut werden.

Darauf kommt es an !

4 Gang-Scholtung
Getriebeubersetzung
B und Diffrenzial VW15 :1

1902 D/R

32PS

4:1

1080
1100
3700
1970
1900
3000

1000
2900
2800
10,0/75-15
Feststellbr.

120
45
160/450

AYH | HOH—-NNVYINIAITM



Hubzylinder —

Kippzylinder -{‘ L l'

L0 Ty

/ .
160bar

=] |

Anschlufl fir Zusatzgerate

___ Ottank

- Filter

Lenkzylinder

‘ Otkiinter
160bar

i 3 : Motor

Hydraulikpumpe ——

X t e iR

S ' Schaltplan zur Hydraulikanlage
Hoftrac Type 110, 1202, 1302, 1502, 1802



20015
0018 {Eheen i, l K:
e, -

~ »<20044 o~

§-200 27
20024
A TP
2N\ N ' ' I ooR2003
‘. : . N . - -','\:I
S 3 S

== . = Jd
J s T T

20028 20030

Vorderteil: Rahmen, Fahrantrieb, Ladeschwinge
zum Hoftrac Type 1202, 1302, 1502, 1 802




Detail X’ Handbremshebel
0 fést~\

Bremsanlage nBremse T 420126
[Schema r‘\vers tellbar _ M jose

N |
_ /

ThoLs
Pl
il

2012
Qg . a AN £ Hydr. Tank
— | — T Jjenach Ty
7o oo g Ay g
. e NN ., ! ;‘ L:'.:
Bremsscheiben Bremsbacken > I et
auswechselbar | : N sl
!
Detail Y" 420200
Hand.-u.Fufigasanlage NN
B 20102 g, o | ,:,:._}I
-t ¢ e
g,
ERE
RN
’ 200




Detail X" tegt andbremshebel
~—20126"

Bremsanlage xBremse -
_Schema. fel@r

- 200 95
20078,
2012 200 73 /0}\
Hydr. Tank
—_ — l je nuch Type,200 80 ‘
Faofes  Exenter 20103 5" T L s N3 \-

Bremsscheiben = L01 07 W . —v'o‘?,“)l W
Bremsbacken 2116 22 ,, r—g’ 370 i 'H

auswechselbar &’ AL AR < ' By 70

t"\[ ‘L\ ll \U’ “

Detail Y.
Hand.-u.Fufligasanlage

201 01 O | | ﬂ_,,\l_x

20096 L
| * Getriebe I :/F"?

\\ s\ueh-

Raduntersetzun

Hinterteil: Rahmen, Fahrantrieb, Lenkung enacf?r;p - 20074
Haube fiir Hoftrac Type 1202, 1302, 1502, 1802 (siche néichste Seite)



Elektrischer Schaltplan

Typ 110D/R - 110 D/RN - 1202D/R - 1502 D/R . 1802 D/R

(Ausfuhrung beachten)

—] 31
15 Horndrucktaster
154— 2 12 %30 3
Ladeanzeige @ Oldruckan- IZindschlof3 !
' zeige 050
61 -
Oldruckschalter
G Generator
N
EREE
- ODF
15 " : —QO A )
T - ? $ .
; 15 L
- - 1 - . —
I (@) O (|5 o O Generatorschalfer
©
+ L2 o , o -
'\ & o Z x = o Q = = : +0O-
s 5 . 8§ o lu §5%6  Batterie , 30
35 |8 - £=4 [9-
Generatorschalfer Generatorschalter J_



Elektrischer Schaltplan
Typ 1302 D/M, 1502 D/M

BR

.2

|||—-o

Gli]hkrerzen

Schaltpositionen| 55 | R4 |AEC 1 & | BR
Horn
OFF 0-Stellg. | © W
H Vorgliihen O———0- e L
ON Befr.Stellg| O- -O- —0
S Starten o —Q——0—10
C Horn -
i - druck-
-O ZindschloB £ SO Glith-
. 4 iiber- taster
('\m wachfer
| R1 ﬁ
RINQ  ACC 0
| = Regler
| G OF Ol
- | lon ON Of
Ladeanzeige Temp-anzeige| Oldruckanz.
QO
D E N
> Temp-schalte] £ A
= = B E
Oldruckschaltler
Starter =
Generator
Batterie [5_@?]
O )
+



Hydraulik Installation Steuerventil



in

. Imbusschraube(vers tellb.)
.~ an Uberdruckventil 60 bar

Anschlusse zum
R, Lenkzylinder
Lenkorbitol D

201137

Hydraulik-Lenkung

unter FuBtrittplatte

20151—;’
aufWunsch 20091 .
Oelkihler ~_ \ » 3 y P\/CZ‘_
Sy - W \
_ 7
e =
\ :’;.

\Glocke je nach
TN "\ Motor-Type
20153 20085~ _ -~
Sy s

e

——

=

_/.,—-\
Rijcklguf —b= Bl - \Moforaufbaubock

Hydraulik-Installation Oeltank-Tandempumpe (wahiw. Oelkihl.)



Hydraulik Installation Steuerventil
zum ,Hoftrac’ Type 110, 1202, 1302, 1502, 1802

Uberdruckventil 160 bar

{Jberdruck ventile 80 bar

1*N | 20140
(O | |t | __von Hydr. Pumpe
B e § J_: H
fur Zusatzgerate
20139— .
139 “ | Schwinge heben
| k—i. : Schwinge senken .
: . Schaufel kippen
8 ) ‘ ! ~Schaufel einrollen -
201384~ \eo—.-20138
e = - - - ¥
. 2013? S
201 bb— ~20138 !
[ ! ]
I

1 ! \ -
i
T - | I 'l
20143 201 42(_‘____) HEPE ST,
( 3 ‘I 20143 |
| 11
] ‘ ‘ 1
.\r o l . -
'(2 0138
200 44~ - — 200 &k
\_ ' '\
Schwinge \ Schwinge
hebenu.Senken Y-y -20015 heben u.senken
201 36 Y
Schaufel

kippen u.einrollen

11



Teile=Nr.: -

20001
20002
20003
20004
20005
20006
20007

20008
20009
20010
20011
20012
20013
20014
20015
20016
20017
20018
20019
20020
20021
20022
20023
20024
20025
20026
20027
20028
20029
20030
20031
20032
20033
20034
20035
20036
20037
20038
20039
20040
20041

0. Bild

o. Bild

o. Bild

Benennung:

Schaufel (bei Bestellung Arbeitsbreite angeben)

Gabel (bei Bestellung Arbeitsbreite und Zinkenzahl angeben)
Verriegelung mit Feder kompl. fir Arbeitswerkzeuge
Gabelzinken gekropft mit Mutter (bei Bestellung Lange angeben)
Aufnahmerahmen zur Aufnahme der Arbeitswerkzeuge
Aufnahmetasche an Arbeitswerkzeuge anschweibar

Schneidkante an Schaufel anschweiBbar (bei Bestellung
Arbeitsbreite angeben)

Zugstange zur Schaufelbetétigung
Einschraubkugelauge in Zugstange

Bolzen flir Zugstange unten

Bolzen flr Zugstange oben

Sicherungsring fr Bolzen A 30

Abstandshilsen zwischen Kugelauge und Umienkhebel
Umlenkhebel

Kippzylinder

Bolzen firr Kippzylinder oben

Bolzen fir Kippzylinder unten

Hubwelle fiir Hubzylinder anschweiBbar

Schwinge komplett

Bolzen fiir Schwinge oben

Sicherungsring flr-Bolzen A 50

Maschinenvorderteil komplett (SchweiBteil)
Abdeckblech vorn

Abdeckblech hinten

Getriebe (vorn/hinten bitte angeben)

Schaltgestédnge komplett

Befestigungsschrauben fiir Abdeckbleche M 10 X 25
Kugelauge aufschraubbar ‘
Befestigungsschraube fiir Lenkzylinder vorne M 20 Xl70
Lenkzylinder Typ 1202 - 1902

Kugelauge an Lenkzylinder anschweiBbar (hinten)
Radantrieb kompl. (Einzelteile siche Abbildung Radantrieb)
Mittelgelenkoberteil mit Kugelaugen komplett
Kugelauge fiir Mittelgelenk

Mittelgelenkwelle einschweiBbar (Lénge u. Nutenabstand angeben)

Oimotor (Typ angeben)

" Aufnahmeblech fiir Oimotor

Kupplung zwischen Oimotor und Getriebe

0. Bild Befestigungsschraube Oimotor an Blech M 12 X 35 mit Mutter
o0.Bild Befestigungsschraube Blech an Getriebe M 10 X 60 mit Mutter
o0.Bild Befestigungsschraube Blech an Getriebe M 10 X 80 mit Mutter

Stiickzahl:

12




Teile—Nr.:

20042
20043
20044
20045
20046
20047
20048
20049
20050
20051
20052
20053
20054
20055
20056
20057
20058
20059
20060
20061
20062
20063
20064
20065
20066
20067
20068
20069
20070
20071
20072
20073
20074
20075
20076
20077
20078
20079

20080
20081
20082

o. Bild

o. Bild

o. Bild
o. Bild

o. Bild

o. Bild

0. Bild
o. Bild Befestlgungsschraube far Hydraullkpumpe M 8 X 35 (Zylinderkopf)

Benennung:

Befestigungsschraube, Halter an Getriebe u. Maschine M 10 X 30
Schaltdeckel an Getriebe

Hubzylinder

Hubzylinderiagerung hinten anschweiBbar

Steckflansch am Getriebe anschraubbar
Befestigungsschraube fiir Steckflansch M 8 X25
Befestigungsschraube fir Radantrieb (BAG) M 16 X 40
Befestigungsschraube fiir Radantrieb (BAG) M 16 X25
Befestigungsschraube flr Radantrieb (Weidemann) M 12 X45
Schmiernippel M 10X 1,5

Schmiernippel M 8

Schmiernippel M 6

Motorhaube

Sitz

Sicherheitsbiigel

Schutzgitter zur Motorhaube (MaBe angeben)-
Befestigungsschraube fir SitzM 8 X20
Befestigungsschraube flr Biigel-Haube an MaschineM 12 X130
Befestigungsschraube fiir Bigel an Haube M 12 X100
Haubenlagerung hinten anschweiBbar

Kotfliigel anschweiBbar an Maschinenhinterteil (rechts)
Kotfitigel anschweiBbar an Maschinenhinterteil (links)
Maschinenhinterteil komplett (SchweiBteil)

Heckklappe anschraubbar

Ringmuttern fur Heckklappe

Batterie (MaBe und Kapazitat angeben)

Abdeckschutz fur Batterie

Pluskabel

Masseband

Rad komplett (ReifengréBe und Lochbild angeben) ‘
Felge (GréB8e und Lochbild angeben)

Bolzen fur Lenkzylinder hinten

Befestigungsschrauben fiir Rad M 16 X25

Aufstieg

Mittelgelenklagerwelle in Hinterteil einschweiBbar
Gummilager far Motorhalterung

Geh4use zwischen Motor und Hydraulikpumpe je nach Typ

Gehduse zwischen Motor und Hydraulikpumpe Ruggerini Motor
je nach Typ

Kupplung swischen Motor und Hydraulikpumpe je nach Typ
Zentrlerschelben far Hydraullkpumpe fir Ruggerini je nach Typ

Stiickzahl:

13



Teile-Nr.:

20083
20084
20085
20086
20087
20088
20089
20090
20091
20092
20093
20094
20095
20096
20097
20098
20099
20100
20101
20102
20103
20104
20105
20106
20107
20108
20109
20110
20111
20112
20113
20114
20115
20116
20117
20118
20119
20120
20121
20122
20123
20124

o. Bild

. Bild
o. Bild
o. Bild

(o]

o. Bild

o. Bild

o. Bild
o. Bild

o. Bild

o. Bild

o. Bild
o. Bild

Benennung:

Motorhalterung je nach Typ
Hydraulikpumpe je nach Typ
Lafterfligel je nach Typ
Befestigungsmutter M 12 X 1,5 17er SW
Riicklauffilter komplett
Rucklauffiltereinsatz

Deckel fir Racklauffilter

Dichtung fir Ricklauffilter (Einbau)
Hydraulikdlkthler

Hydraulikéltank je nach Typ

Befestigungsschrauben fiir Hydraulikéltank mit Mutter M 10 X 25

Lenkrad

Lenkraddrehknopf

Schalthebel

Handgriff fir Schalthebel

Kugelauge fuir Schaltung @ 20 mm

Schaltgestange unten

Fuhrerstand komplett SchweiBteil

Abdeckblech fiir Fihrerstand vorn:.
Befestigungsschrauben fir Abdeckblech M10X20
3-fach Steuerventil

Befestigungsschrauben fiir 3—-fach Steuerventil M 10 X 45
Einschraubungen 18 X 1,5 auf 10
Einschraubwinkel 18 X 1,5 auf 10
Kabelstrang-komplett

ZindschloB

Kontrolleuchten komplett

FuBpedal fur Fahrantrieb

Gelenkkappe FuBpedal am Steuerventil
FuBsteuerventil fur Fahrantrieb

Lenkorbitol mit Uberdruckventilblock
Einschraubungen in Lenkorbitol 1/2 auf 10
Bedienungshebel flr Steuerventil

Gelenkkappe fir Bedienungshebel am Steuerventil
Handgashebel

Druckstange fur Handgashebel

AnschweiBhalter

FuBgaspedal

Befestigungsschrauben fir Handgashebel M 8 X 20 Senkkopf
Gaszug komplett

Scheibenbremsanlage komplett

Bremsscheiben

Stiickzahl:

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
4
1
1
1
1
2
1
1
1
4
1
3
4
4
1
1
2
1
1
1
1
4
3
3
1
1
1
1
2
1
1
2

14




Teile=Nr.:

20125
20126
20127
20128
20129
20130
20131
20132
20133
20134
20135
20136
20137
20138
20139
20140
20141
20142
20143
20144
20145
20146
20147
20148
20149
20150
20151
20152
20153
20154
20155
20156
20157
20158
20159
20160
20161
20162

o. Bild
o. Bild

o. Bild
o. Bild

o. Bild

Benennung:

Bremsklétze

Handbremshebel

VerschluBdeckel Lenkradnabe
Exenterhebel.

Bremszange komplett rechts
Mitnehmerstange fir Bremsgestédnge
Bremszange komplett links

Spannschrauben fiir Bremszange mit Muttern M10X120

Bolzen fiir Aufnahmerahmen an Ladeschwinge
Einschraubungen im Olmotor 1/2” auf 15
Winkeleinschraubungen im Olmotor 1/2” auf 15
Hydraulikschlauch NW 8 970 Ig 1 X90°
Hydraulikschlauch NW 8 680 Ig
Hydraulikschiauch NW 8 680 Ig 1 X 80°
Hydraulikschlauch NW 8 450 Ig 1 X 80°
Hydraulikschiauch NW 8 800 ig 2 X80°
Befestigungsschellen far Hydro-Schlduche 18 mm
Hydraulikschlauch NW 8 680 Ig 1 X 90°
Hydraulikschlauch NW 8 970 ig 1 X 90°
Schottverschraubung NW 8

T-Stiick NW 8

Schwenkwinkel NW 8 (nach Bedarf)
Hydraulikschlauch NW 8 800 ig 2 X 90°
Hydraulikschlauch NW 8 450 Ig 1 X90°
Hydraulikschlauch NW 8 800 ig 1 X 90°
Ansaugschlauch NW 20 400 ig 1 X 90°
Hydraulikschlauch NW 13 ca. 600 Ig
Hydraulikschlauch NW 13 ca. 700 Ig
Hydaulikschiauch NW 8 600 Ig 1 X90°
Hydraulikschlauch NW 13 7301g 2 X90°
Hydraulikschlauch NW 13 6001g 1 X 90°
Hydraulikschlauch NW 13 730 ig 1 X90°
AnschiuBflansch (druckseitig heben)
AnschiuBfiansch (ansaugseitig heben)
AnschiuBflansch (ansaugseitig fahren)
AnschluBfiansch (druckseitig fahren)

T-Stiick NW 13

0. Bild Satz O-Ringe fiir AnschluBflansch

Stiickzahl:

4
1

1

1

1

1

1
2
1
2
2
1
1
4
1
1
4
1
1
4
1
2
2
1
1
1

b ek ek b b b b =

15



Nabenantrieb
Teile=Nr.: Bild—Nr.:

20200 1
20201 2
20202 3
20203 4
20204 5
20205 6
20206 7
20207 8
20208 9
20209 11
20210 12
20211 13
20212 14
20213 15
20214 16
20215 18
20216 19
20217 22
20246 20

Benennung:

Nabenantriebsgeh&use

Rillenkugellager
Rillenkugellager
Radflansch
Ring

Nilosring
Sicherungsring
Sicherungsring
Zahnrad
Antriebswelle
Rillenkugellager
Gehausedeckel
Federring

6 Kt. Schraube
6 Kt. Schraube
Nilosring

Ring
Schmiernippel
Steckflansch

Stiickzahl

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
5
5
2
1
1
1
1

Raum fiir Nachtrage:

18




Nabenantrieb
(Untersetzungsgetriebe)
1202, 1302, 1502, 1802

(Beschreibung Seite 16)



